
Första kammarens undra tillfälliga utskotts utlåtande Nr JO, 1

Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1921 kl. 5 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 10 i anled
ning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t med 
viss framställning angående ett tiUämnat s. k. central
laboratorium.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga ut- Motionen. 

skott hänvisad motion, nr 32, har herr Nilsson i Skottlandshus m. fl. 
hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungk Maj:t anhålla, att 
vidare åtgärd för ett tillärnat så kallat centrallaboratoriums för fabriks- 
mässig tillverkning av läkemedel bringande till fullbordan ej måtte av 
Kungl. Maj:t vidtagas, med mindre riksdagen beretts tillfälle att avgiva 
yttrande i frågan.

Beträffande motiveringen till denna hemställan får utskottet hänvisa 
till motionen.

Motionen har föranletts därav, att efter den 7 augusti 1920 gjord Utskotta. 
framställning till chefen för socialdepartementet av generaldirektören i 
medicinalstyrelsen om regeringsåtgärd för förvärv genom Aktiebolaget Vin- 
och Spritcentralens medverkan av en Aktiebolaget Svensk färgämnes- 
industri tillhörig, fabriksanläggning i Södertälje för läkemedelstillverkning 
i ändamål att åstadkomma en centralanstalt för fabriksmässig tillverkning 
och tillhandahållande åt apoteken av läkemedel, Kungl. Maj:t i nådigt 
brev den 29 september 1920 tillstyrkt frågans lösning i enlighet med an
givna riktlinjer och förklarat hinder från dess sida ej möta för Aktie
bolaget Vin- och Spritcentralen att ikläda sig de för angelägenhetens ord1 
nånde erforderliga förpliktelserna.

Enligt de upplysningar utskottet från vederbörande departementschef 
erhållit, har emellertid lösningen av förevarande fråga på ovan angivet 
sätt förfallit och torde därför under sådana förhållanden något uttalande 
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från riksdagens sida i den av motionärerna föreslagna riktning icke 
vidare vara erforderligt.

Utskottet får därför hemställa,

att ifrågavarande motion icke måtte till någon 
första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 april 1921.

På utskottets vägnar:

E. von HOFSTEN.

Närvarande: herrar von Hofsten, Almkvist, Malmberg, Julin, Rooth, J. A. Eriksson och Bruhn*. 

* Icke närvarande vid justeringen.

Reservation
av herrar von Hofsten och Rooth, vilka ansett, att utskottets motiven 

ring bort hava följande lydelse:
. Vid granskning av förevarande motion har utskottet icke funnit anled
ning att upptaga till realbehandling det i densamma berörda spörsmålet 
om upprättande av ett s. k. centrallaboratorium för framställande av läke
medel. Ett slutgiltigt bedömande av frågan om lämpligheten av en dylik 
åtgärd synes icke heller hava åsyftats i själva motionen, vars hemställan 
uteslutande tar sikte på kravet om riksdagens hörande vid frågans defini
tiva avgörande. I detta krav är utskottet ense med motionärerna och 
anser följaktligen, att en monopolisering i en eller annan form av den 
fabriksmässiga läkemedelstillverkningen icke bör ske, utan att riksdagen 
dessförinnan fått tillfälle att fatta ställning i ärendet. En skrivelse i detta 
syfte från riksdagens sida har emellertid utskottet icke funnit vara av be
hovet påkallat. Det synes utskottet tydligt, att det viktiga och omfattande 
spörsmål det här gäller kommit i det läge, att riksdagen vid dess slutliga 
behandling icke kan förbigås. Enligt vad utskottet har sig bekant torde 
nämligen icke heller Kungl. Maj:t utan riksdagens hörande komma att 
vidtaga åtgärder för upprättande av en sådan monopoliserad läkemedels- 
central, varom här är fråga. Under sådana förhållanden och med uttalande 
av sin förväntan, att riksdagen beredes tillfälle att yttra sig i här ifråga
varande spörsmål före dess avgörande, får utskottet hemställa,-------.

Victor Pettersons Bokindustri A.-B., Stockholm 1921.


